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[Lars M. Olsen.] 
skønhedspletter er nu fjernet, og vi har 
fået, synes jeg i hvert fald, et helt accep- 
tabelt forslag ud af det. 

Jeg gjorde også ved første behandling 
nogle bemærkninger om kontingenterne i 
idrætsorganisationerne, idet jeg havde på 
fornemmelsen, at man på dette felt måske 
ikke hélt var fulgt med den almindelige 
økonomiske udvikling. Af de redegørelser, 
der er kommet udvalget i hænde, især den 
meget udførlige fra Dansk Idræts-Forbund, 
fremgår det, at der ganske vist i meget 
stor udstrækning er sket en forhøjelse af 
idrætsorganisationernes kontingenter; man 
siger, at i det store og hele har man det 
indtryk, at kontingenterne har været gen- 
stand for forhøjelser; men 홢 føjer man til 
senerehen 홢 idrætsforbundet har også 
gang på gang understreget og fremdraget 
kontingentspørgsmålets betydning, når man 
stod overfor investeringer til det ene og det 
andet mere eller mindre nødvendige formål. 

Vi fik af en af redegørelserne endvidere 
det indtryk, at en meget stor kommune 
som betingelse for øget økonomisk støtte 
af rent kontant art til idrætsformål krævede, 
at organisationerne indenfor det pågældende 
område skulle føre deres kontingentsatser 
å jour. Jeg fik det indtryk, at ledelsen af 
idrætsforbundet helt stod bagved de ønsker, 
som her var fremsat, og at man gør, hvad 
man kan ude i foreningslivet for at skabe 
en bedre økonomi gennem de bidrag, som 
organisationernes medlemmer yder. Jeg 
er glad for at kunne understrege, at vi i 
dette spørgsmål helt og fuldt kan regne 
med, at den øverste' ledelse indenfor idræts- 
forbundet støtter disse bestræbelser, som 
jeg især gjorde mig til talsmand for. 

Af udvalgsbetænkningen vil man kunne 
forstå, at alle parter, der er impliceret i 
tipslovgivningen, venter, at der, hvis lov- 
forslaget gennemføres, vil komme flere 
penge ind. Jeg ved ikke, om jeg overdriver, 
når jeg siger, at jeg har indtryk af, at den 
daglige ledelse af tipstjenesten faktisk er 
parat til at lægge hovedet på blokken på, 
at der kommer flere penge ind 홢 hvad jo 
også er formålet med den foreslåede ændring 
af loven 홢 end man tidligere har regnet 
med. Hvis man tager fejl 홢 og en vis 
fejlmarginal må man indrømme sine med- 
mennesker, selvom bedømmelsen er temme- 

lig kategorisk 홢 kan man jo komme ud 
for, at f. eks. undervisningsministeriet og 
finansministeriet vil få færre midler at 
råde over. Efter de oplysninger, udvalget 
har fået fra de institutioner, der støttes 
gennem de fonds, de to ministerier råder 
over, har man indtryk af, at det vil være 
meget svært for disse institutioner at klare 
sig, hvis de skulle nøjes med mindre til- 
skud, end de tidligere har fået. Jeg håber 
derfor, at den højtærede finansminister, 
forsåvidt det uventede skulle ske, vil stille 
sig velvilligt med hensyn til ydelse af lig- 
nende tilskud som dem, disse institutioner 
tidligere har kunnet hente fra overskuddet 
af tipsmidlerne. 

Det er jo givet, at staten, hvis tipningen 
tager øget fart, vil få flere penge, idrætten 
vil få flere penge, uddannelsesfonden vil 
få flere penge, og de tilskud, som stilles til 
rådighed for de to ministerier, vil også 
stige. Vi har således, synes jeg i hvert fald, 
kun grund til at udtale tilfredshed. Jeg 
peger også på, at der i udvalget var enig- 
hed om, at man forlods giver Dansk Bold- 
spil-Union 200 000 kr., ikke mindst under 
hensyn til, at det er boldspilsporten, der er 
årsag til, at tipningen giver de midler, 
den gør. 

Så meget om selve betænkningen og ud- 
valgsarbejdet. Jeg vil også gerne gøre et par 
bemærkninger til det underændringsforslag, 
som det ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard 
har stillet. Jeg har svært ved at svinge mig 
op i de store højder, som jeg synes det 
ærede medlem svang sig op til, da han ka- 
rakteriserede det, som folketinget nu var i 
færd med at foretage sig, som noget for- 
færdeligt. Såvidt jeg ved, er der intet 
land, der har de begrænsninger i tipningen,, 
som vi har i Danmark. Jeg ser ikke, at vi 
kommer i noget slet selskab ved på dette 
område at indføre en ordning, svarende til 
de ordninger, man har alle andre steder, 
vistnok også i det øvrige Skandinavien. 

Ser man på, hvad pengene er gået til, har 
jeg også svært ved 홢 selvom jeg godt for- 
står den rent principielle betragtning, der 
ligger til grund for det ærede medlems ud- 
talelser 홢 at være virkelig forarget. Der 
er i løbet af de få år, vi har haft tipsloven, 
tilgået videnskabelige formål af forskellig 
karakter et meget, meget stort beløb; hvis 
jeg ikke husker fejl, er beløbet helt oppe på 


